
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

                 
 

РЕШЕНИЕ № 759 – ДПФ 

от 14.10.2021 г. 

 

 

 

С писмо с вх. № РГ-12-18-9/01.10.2021 г. „Пенсионноосигурително дружество 

ДаллБогг: Живот и Здраве“ EАД, ЕИК 206541648, отправя искане до Комисията за 

финансов надзор (КФН) с приложени към него документи за предварително 

съгласуване на избора на „Мазарс“ ООД, ЕИК 204638408, и „Одитконсулт“ ООД, ЕИК 

831826367, като одитори, които да извършат съвместна проверка и заверка на 

годишните финансови отчети за 2021 г. на пенсионноосигурителното дружество и 

управляваните от него фондове, в т.ч. на Доброволен пенсионен фонд „ДаллБогг: 

Живот и Здраве“, учреден с решение на едноличния собственик на капитала на 

пенсионноосигурителното дружество от 21.06.2021 г.  

При прегледа на представените документи са установени несъответствия, 

свързани с искането, поставящо началото на производствата по съгласуване на избора 

на одитори на пенсионноосигурителното дружество и учредените от него фондове, 

както и с членове на екипите на двете одиторски дружества. Подаденото по електронен 

път искане за съгласуване на избора на одитори е представено като сканирано копие, 

което не е подписано с електронните подписи на управляващите и представляващите 

„ПОД ДаллБогг: Живот и Здраве“ ЕАД, нито е заверено с квалифициран електронен 

подпис. Предвид това с писмо с изх. № РГ-12-18-9/07.10.2021 г. съобразно чл. 30, ал. 1 

от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) е указано на заявителя, че следва да 

представи искането в надлежен вид, както и че при непотвърждаване на искането в 

установения от закона срок образуваните производства ще бъдат прекратени. 

Същевременно с решение № 740-ДПФ от 07.10.2021 г. на КФН производството по 

съгласуване на избора на одитори на отчетите на Професионален пенсионен фонд 

„ДаллБогг: Живот и Здраве“ е спряно на основание чл. 54, ал. 1, т. 5 от АПК предвид 

обстоятелството, че производството по издаване на разрешение за неговото управление 

не е приключило.  

В срока за отстраняване на нередовности не е постъпил отговор от 

„Пенсионноосигурително дружество ДаллБогг: Живот и Здраве“ EАД. Предвид това, 

съобразно чл. 56, ал. 2 във връзка с чл. 30, ал. 1 от АПК образуваните производства за 

съгласуване на избора на одиторите на пенсионноосигурителното дружество и 

учредените от него фондове следва да бъдат прекратени.  

Обстоятелството, че производството по съгласуване на избора на одитори на 

Доброволен пенсионен фонд „ДаллБогг: Живот и Здраве“ е спряно с решение № 740-

ДПФ от 07.10.2021 г., не представлява пречка за неговото прекратяване, тъй като 

законът не му придава подобно значение. За прекратяване на административно 

производство по реда на чл. 56, ал. 2 от АПК единственото и достатъчно условие е 

ненадлежно подаденото искане да не бъде потвърдено. След като административният 

орган не е надлежно сезиран и нередовностите, свързани с искането, не са отстранени в 

предвидения от закона срок, административното производство не може да продължи 
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нито с произнасяне по същество, нито да съществува във висящо положение като 

спряно. 

 

С оглед на гореизложеното, на основание чл. 56, ал. 2 във връзка с чл. 30, 

ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс,  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 

 

ПРЕКРАТЯВА административното производство по искане с вх. № РГ-12-

18-9/01.10.2021 г. от „Пенсионноосигурително дружество ДаллБогг: Живот и 

Здраве“ EАД, ЕИК 206541648, за съгласуване на „Мазарс“ ООД, ЕИК 204638408, и 

„Одитконсулт“ ООД, ЕИК 831826367, като одитори, които да извършат съвместна 

проверка и заверка на годишните финансови отчети за 2021 г. на Доброволен 

пенсионен фонд „ДаллБогг: Живот и Здраве“. 

Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – 

София област, в четиринадесетдневен дневен срок от съобщаването му. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:                                   

      

БОЙКО АТАНАСОВ 

 


